Протокол заседания экспертной комиссии

Кафедра информационных технологий и систем

Институт электронных и информационных систем

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель экспертной комиссии:

Цымбалюк Л.Н. – и.о. зав. кафедрой ИТИС

Члены комиссии:

- Шульцев В.А. – директор ИЭИС;

- Петров Р.В. – главный научный сотрудник лаборатории "Информационных систем";

- Килиба Ю.В. – заведующий лабораторией "Информационных систем";

- Гарбарь С.В. – старший преподаватель кафедры ПМИ;

- Телина И.С. – куратор по проектной деятельности ИЭИС;

- Менделеев Е.А. – программист лаборатории "Виртуальной и дополненной реальности";

- Копылова Я.О. –  инженер-программист  лаборатории "Информационных систем"

СЛУШАЛИ:

защиты проектов студентов 3-го и 4-го курсов, разрабатываемых согласно витрины

проектов кафедры ИТИС в осеннем семестре 2022/2023 учебного года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАСЕДАНИЯ:

Количество проектов 3 курса в витрине

проектов кафедры

7

Количество проектов, фактически

представленных и оцененных на защите

7

Проекты, которые не были представлены на

защите

Проекты со значимым уровнем уникальности

полученных результатов*

- A-Art реальность

- "Лентяйские" электронные часы

Проекты, рекомендуемые к внедрению:

- в НовГУ;

- на региональном уровне;

- на всероссийском уровне

на региональном уровне:

- Полетный контроллер

- Программирование искусственного

интеллекта

на всероссийском уровне:

- "Лентяйские" электронные часы

- Разработка игры X-periment

- Игра с нейроинтерфейсом

Проекты, рекомендуемые к участию в

конкурсах

- A-Art реальность

- "Лентяйские" электронные часы

Количество проектов 4 курса в витрине

проектов кафедры

5

Количество проектов, фактически

представленных и оцененных на защите

5

Проекты, которые не были представлены на

защите

Проекты со значимым уровнем уникальности

полученных результатов*

- Централизованная система

менеджмента рабочих задач

- Студенческое экспертное общество

- Моделирование AR/VR контента

- Игровой сервис с нейроинтерфейсом

Проекты, рекомендуемые к внедрению:

- в НовГУ;

- на региональном уровне;

- на всероссийском уровне

в НовГУ:

- Студенческое экспертное общество

на региональном уровне:

- Централизованная система

менеджмента рабочих задач

на всероссийском уровне:

- Моделирование AR/VR контента

- Игровой сервис с нейроинтерфейсом

Проекты, рекомендуемые к участию в

конкурсах

- Моделирование AR/VR контента

- Игровой сервис с нейроинтерфейсом

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Признать состоявшейся защиту проектов 3-го и 4-го курсов. Утвердить баллы за

защиту:

Проекты 3-го курса Средний балл

1. Разработка игры X-periment (наставник Телина И.С.) 11,0

2. Программирование нейроинтерфейса (наставник Петров Р.В.) 6,8

3. Программирование искусственного интеллекта

(наставник Петров Р.В.) 10,0

4. "Лентяйские" электронные часы. Прием и корректировка времени по

GPS сигналам  (наставник Килиба Ю.В.) 11,5

5. Полетный контроллер (наставник Эрштейн Л.Б.) 9,3

6. Игра с нейроинтерфейсом (наставник Копылова Я.О.) 8,7

7. A-Art реальность (наставник Копылова Я.О.) 14,3

Проекты 4-го курса Средний балл

1. Централизованная система менеджмента рабочих задач

(наставник Телина И.С.) 11,5

2. Студенческое экспертное общество (наставник Телина И.С.) 10,7

3. Разработка программного обеспечения для камеры машинного зрения

с дальнейшим применением в производстве (наставник Килиба Ю.В.) 8,5

4. Моделирование AR/VR контента (наставник Менделеев Е.А.) 14,3

5. Игровой сервис с нейроинтерфейсом (наставник Копылова Я.О.) 12,5

2) Принять к сведению рекомендации членов экспертной комиссии.

Председатель экспертной комиссии    /Л.Н.Цымбалюк

Секретарь экспертной комиссии        _________ /И.С.Телина